Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100314

314

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - EDITAL 016/2025
O Município de Imigrante/RS torna público a RETIFICAÇÃO do edital

supracitado, que visa a contratação de empresa para execução de restabelecimento de
taludes na Rua do Moinho, Bairro Centro, com a construção de Muro de Gabião, com
extensão total de 25m. Conforme dados do S2iD - Sistema Integrado de Informações Sobre
Desastres. PROTOCOLO Nº REC-RS-4310363-20250520-15 - Protocolo Vinculado: RS-F-
4310363-13214-20240430. Nova data de abertura: 28/07/2025, às 8h30min. Edital de
retificação e maiores informações pelo fone (51) 3754-1100, no Departamento de
Licitações ou site www.imigrante-rs.com.br. Data: 10/07/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 - EDITAL 017/2025
O Município de Imigrante/RS torna público a RETIFICAÇÃO do edital

supracitado, que visa a contratação de empresa para execução de restabelecimento de
taludes na Estrada IM - 350 - Linha Seca Baixa, com a construção de Muro de Gabião, com
extensão total de 90m. Conforme dados do S2iD - Sistema Integrado de Informações Sobre
Desastres. PROTOCOLO Nº REC-RS-4310363-20241209-14 - Protocolo Vinculado: RS-F-
4310363-13214-20240430, a ser executada em regime de empreitada por preço global,
conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e Projeto de
Engenharia - Anexo II. Nova data de abertura: 28/07/2025, às 14h. Edital de retificação e
maiores informações pelo fone (51) 3754-1100, no Departamento de Licitações ou site
www.imigrante-rs.com.br. Data: 10/07/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 - EDITAL 018/2025
O Município de Imigrante/RS torna público a RETIFICAÇÃO do edital

supracitado, que visa a contratação de empresa(s) para execução de obra de implantação
de sistema de abastecimento de água na Linha Imhoff e na Linha Michels, no Município de
Imigrante/RS, com recursos oriundos do contrato de repasse nº
949816/2023/MCIDADES/CAIXA sob proposta proveniente do Ministério das Cidades de nº
058904/2023, a ser executada em regime de empreitada por preço global conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e Projeto de Engenharia -
Anexo II. Nova data de abertura: 29/07/2025, às 8h30min. Edital de retificação e maiores
informações pelo fone (51) 3754-1100, no Departamento de Licitações ou site
www.imigrante-rs.com.br. Data: 10/07/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 - EDITAL 019/2025
O Município de Imigrante/RS torna público a RETIFICAÇÃO do edital

supracitado, que visa a contratação de empresa para a construção de banheiros públicos
e parada de ônibus, na Ponte do Bairro Centro, no Município de Imigrante/RS, conforme
projeto executivo, memorial descritivo e planilha orçamentária anexas ao presente edital,
a ser executada em regime de empreitada por preço global, conforme especificações
detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e Projeto de Engenharia - Anexo II. Nova data
de abertura: 29/07/2025, às 14h. Edital de retificação e maiores informações pelo fone (51)
3754-1100, no Departamento de Licitações ou site www.imigrante-rs.com.br.

Em 10 de julho de 2025.
GERMANO STEVENS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº 17/2025 PARA
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS CONFORME PROPOSTA Nº 12364539000124007 PORTARIA
6356/2024 MINISTERIO DA SAUDE . até o dia 23 de julho de 2025, as 14 HORAS.

Irai, 10 de julho de 2025.
VOLMIR JOSE BIELSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº 18/2025 PARA
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS CONFORME PROPOSTA Nº 12364539000124008 PORTARIA
6291/2024 MINISTERIO DA SAUDE . até o dia 23 de julho de 2025, as 15 HORAS.

Irai, 10 de julho de 2025.
VOLMIR JOSE BIELSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 6/2025

Rerratificação Concorrência Pública Presencial Nº 6/2025
O Município de Itatiba do Sul, em conformidade com a Lei Federal Nº

14.133/21 e suas alterações, torna público que no dia 29 de julho de 2025, às 14:00
horas, junto a Prefeitura Municipal, na modalidade Concorrência Pública Presencial (do
tipo menor preço global), estará recebendo e procedendo na abertura dos envelopes
da documentação e proposta para a execução das obras de loteamento social. Maiores
informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de
Itatiba do Sul, sito a Avenida Antonilo Ângelo Tozzo, 845, Fone (54)3083-5040 em
horário de expediente, ou pelo site www.itatibadosul.rs.gov.br

Itatiba do Sul, 9 de julho de 2025.
VALDEMAR CIBULSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Objeto: Locação de Som, Luz, Palco e Efeitos Especiais para 7º Festival de Taekwondo de
Jaquirana - RS. Propostas: 14/07/2025 às 8h até 25/07/2025 às 8:50h. Abertura: 25/07/2025,
às 9h. Edital e informações no Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54) 3196-3105,
(54) 99705-2516, das 8 às 12 e das 13:30 às 17:30h ou licitacao@jaquiranaonline.com.br.

MARIA ISABEM RAUBER TURELLA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Município de Joia, Estado do Rio Grande do Sul, de acordo com a legislação
vigente, torna público aos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 15/2025, referente a AQUISICAO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE PORTE
MEDIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE.

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 23 de julho de 2025, às 09:10 horas,
podendo as propostas serem enviadas até as 09:00 horas do mesmo dia, sendo que todas
as referências de tempo observam o horário de Brasília. O Edital também encontra-se à
disposição no site oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Informações pelo telefone (55) 3318 1300, ramal 215,

Joia - RS, 10 de julho de 2025.
DIONEI DE MATOS LEWANDOWSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

OBJETO: O Município de Lagoa Bonita do Sul/RS torna público, para o
conhecimento dos interessados, estará recebendo propostas para concorrência eletrônica
para a contratação de empresa especializada para a construção do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS, conforme edital e anexos. Início da sessão dos lances:
05/08/2025 às 09 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil- BLL, www.bll.org.br
Informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul:
lagoabonitadosul.atende.net.

Lagoa Bonita do Sul, 10 de julho de 2025.
LUIZ FRANCISCO FAGUNDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Município de Mampituba, através do Prefeito Municipal Sr. Gilberto Lopes
Roldão, torna público que no dia 28 de julho de 2025 as 14h:00min, estará recebendo os
envelopes de Proposta e de Habilitação, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DE ÁREAS RURAIS
(DOMICILIARES, COMERCIAIS E PÚBLICOS) ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL. A íntegra do Ed i t a l
poderá ser obtidas nos site www.mampituba.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br .

GILBERTO LOPES ROLDÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização da seguinte
Licitação: Pregão Eletrônico nº 64/2025 -SRP, que tem por objeto a "Aquisição de saibro
peneirado, incluindo entrega e descarregamento no Município", abertura dia 29/07/2025,
às 09h. Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasí l i a - D F.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-
1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 10 de julho de 2025.
GILNEI JOSÉ NAZARETH DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BASSANO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 68/2025
Concorrência Eletrônica nº 01/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - CONTRATO DE REPASSE Nº
953698/2023 - OPERAÇÃO Nº 1092898-03/MDASCF/CAIXA (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA).
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA BONATTO LTDA
Valor: R$ 271.500,00
Data: 07/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato nº217/2024 - Dispensa por justificativa nº738/2024 - Proc. Adm nº678/2024.
Contratante: Município de Nova Petrópolis; Contratada: Brenner Comércio de Veículos e
Peças Ltda; O presente termo de alteração tem por objeto o reequilíbrio do valor do item
01 do contrato 217/2024, passando o valor unitário a ser de R$188.926,66, conforme
protocolo nº5.902/2025. Nova Petrópolis/RS, 27/03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 158/2025 - CNPJ: 09.644.894/0001-27
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
SCHUZA ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 17. Valor total: R$
22.686,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-11T02:11:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial